ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ CHÂU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Phổ Châu, ngày         tháng 01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch cải cách hành chính

năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND xã

Phổ Châu về việc Ban hành kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của xã Phổ

Châu;

Để triển khai thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính (CCHC)

của xã trong năm 2024, đảm bảo 100% các nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch CCHC

năm 2024 được thực hiện đúng tiến độ, chất lượng, góp phần nâng cao Chỉ số

CCHC năm 2024 của xã; Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức chuyên

môn thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ nhiệm vụ được giao trong kế hoạch CCHC của xã năm 2024, khẩn

trương triển khai thực hiện, tham mưu UBND xã thực hiện các nội dung, công việc

trong quý I/2024; đồng thời, chủ động tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã

triển khai thực hiện hoặc thực hiện theo thẩm quyền các nhiệm vụ thường xuyên,

nhiệm vụ được giao trong các quý: II, III, IV của năm 2024 đảm bảo đúng tiến độ,

chất lượng.

Đối với những nhiệm vụ chưa hoàn thành đúng tiến độ hoặc không thể hoàn

thành theo kế hoạch đề ra, yêu cầu cán bộ, công chức báo cáo giải trình bằng văn

bản gửi về UBND xã (qua đ/c Võ Minh Trị, Công chức Văn phòng - Thống kê) để

theo dõi, chỉ đạo. Trong quá trình tham mưu thực hiện, nếu có nhiệm vụ vượt thẩm

quyền, tham mưu UBND xã đề xuất, kiến nghị UBND thị xã và các phòng, ban

chuyên môn thị xã liên quan xem xét, giải quyết theo quy định.

2. Định kỳ báo cáo cụ thể số nhiệm vụ đã hoàn thành trên tổng số nhiệm

vụ được giao (lồng ghép vào báo cáo định kỳ công tác CCHC năm 2024).

Yêu cầu cán bộ, công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đảng ủy, TT HĐND (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VPTrị.

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Thái

		2024-01-23T16:50:27+0700

		2024-01-23T17:11:05+0700

		2024-01-23T17:11:05+0700

		2024-01-23T17:11:06+0700